Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2017

        г. Назарово

№ 961 -п

О внесении изменений в приложение постановления "О подготовке проектов планировки, проектов межевания территорий города Назарово" от 22.12.2016 №1927-п
       На основании  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального  закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ " О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития

территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", ст. 41,42, 43, 44, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказа  министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017. №738/пр "Об утверждении видов элементов планировочной структуры", Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в приложение постановления "О подготовке проектов планировки, проектов межевания территорий города Назарово" от 22.12.2016 №1927-п в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П. Даньшина.
Руководитель
администрации города                                                                  В.Ф. Палкин
Приложение к постановлению

администрации города

от 13.07.2017 №961-п

Перечень элементов планировочной структуры города

	№                              жилого образования
	Наименование жилого образования и промышленно - коммунальных зон
	Кадастровый номер квартала, название микрорайона
	Элементы планировочной структуры города
	Предложения по разработки документации по планировки территорий города
	Площадь участка территории в га
	Общая площадь  в га

	Локальные жилые образования

	VII
	"п. Горняк"
	 0106009
	квартал 1 от ул. Верхняя до ул. Торговая
	пм*
	12,77
	67,20

	квартал 2 от ул. Торговая до ул. Радиальная
	пм
	12,86

	0106006
	квартал от ул. Автомобилистов ул. Верхняя
	пм
	12,39

	0106003
	квартал 1 от ул. Автомобилистов до р. Ададымка
	пм
	13,59

	квартал 2 территория гаражных кооперативов 1 и 8
	пм
	15,59

	VIII
	 "п. Южный"
	0106008
	квартал 1 от ул. Центральная до границы квартала
	пм
	37,62
	79,70

	квартал 2 от ул. Центральная до ул. Кольцевая
	пп, пм**
	24,79

	квартал 3 от ул. Кольцевая до ул. Курчатова
	пм
	17,29

	XII
	 "п. Строителей"
	0101010
	квартал от ул. Назаровская до ул. Дорожников
	пм
	27,02
	131,70

	0101008
	квартал от ул. Сельскохозяйственная до ул. Назаровская
	пм
	48,79

	0101007
	квартал 1от ул. Боровая до ул. Сельскохозяйственная
	пм
	8,10

	квартал 2 квартал с кадастровыми номерами земельных участков:24:54:0101007:937, 24:54:0101007:939,  24:54:0101007:942, 24:54:0101007:940, 24:54:0101007:189, 24:54:0101007:938, 24:54:0101007:941 (снос ул. Озерная и Клубная)
	пп, пм
	17,28

	0101009
	квартал от ул. Южная до зеленого массива
	пм
	20,00

	0101011
	квартал  бывшее садовое общество "Сельмаш"
	пп, пм
	10,51

	XIII
	 "п. Бор"
	0101005
	квартал 1 между ул. Черняховского и з/у 24:54:0101005:1818
	пм
	18,75
	28,30

	квартал 2 от ул. Черняховского до зеленого массива
	пм
	4,21

	квартал 3 от земельного участка с кадастровым номером 24:54:0101005:1818 до зеленого массива
	пм
	5,34

	XIV
	 "п. Безымянный"
	 0105014
	cнос (квартал ул. Ужурская, ул. Ломоносова, ул. Матросова)

	110,00
	110,40

	Жилые образования

	I
	 "Центральный"
	0104009,                          1 микрорайон
	квартал 1 от ул. Чехова до ул. К. Маркса, от ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Арбузова
	пм
	46,66
	319,00

	квартал 2 с кадастровыми номерами земельных участков: 24:54:0104009:256, 24:54:0104009:407, 24:54:0104009:406 (снос ул. Чехова  №1,9,11)
	пп, пм
	1,05

	0104003,                          4 микрорайон
	квартал от ул. Чехова до з/у24:54:0104003:12 от ул. Арбузова до  ул. Набережная
	пм
	31,28

	0104004,                          2 микрорайон
	квартал от ул. Арбузова по ул. Кузнечная включительно, от ул. К. Маркса до ул. Чехова
	пм
	41,33

	0104005,                   8 микрорайон
	квартал от ул. Революционная до ул. К. Маркса, от ул. Арбузова до ул. Советская
	пм
	43,32

	0104010,                      9 микрорайон
	квартал от ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Арбузова, от ул. К. Маркса до ул. Революционная
	пм
	38,71

	0104008,                 3 микрорайон
	квартал 1 от  ул. Чехова до ул. Борисенко, от ул. Арбузова до ул. Школьная
	пм
	8,52

	квартал 2 от  ул. Борисенко до границы з/у  24:54:0104010:474, от ул. Арбузова до ул. Школьная
	пм
	12,98

	квартал 3 от  ул. Школьная до ул. Мира, от ул. Чехова до ул. Борисенко
	пм
	7,20

	квартал 4 от  ул. Мира до ул. 30 лет ВЛКСМ, от ул. Чехова до ул. Борисенко
	пм
	6,50

	квартал 5 от  ул. Борисенко до ул.  Труда, от  ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Мира
	пм
	6,66

	квартал 6 от  ул. Борисенко до ул.Труда, от ул. Мира до ул. Школьная
	пп, пм
	7,09

	квартал 7 от  ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Школьная, от ул. Труда до ул. Школьная с включением з/участков с кадастровыми номерами 24:54:0104008:404, 24:54:0104008:467, 24:54:0104008:471
	пп. пм
	8,52

	0104011
	квартал 1 от  объездной автодороги разреза "Назаровский" до з/у 24:54:0104011:132
	пм
	8,98

	квартал 2 от  з/у 24:54:0104011:132 до ул. Труда
	пм
	5,06

	квартал 3 от  ул. Труда до ул. Борисенко
	пп, пм
	4,81

	квартал 4 от  ул. Борисенко до ул. К. Маркса
	пм
	23,77

	0104012
	квартал 1 от  ул. К. Маркса до з/у 24:54:0104012:54
	пм
	7,23

	квартал 2 от  з/у 24:54:0104012:54 до з/у 24:54:0104012:35 включительно
	пм
	8,58

	II
	 "Резервный"
	0104008
	микрорайон №5
	исп.
	22,78
	27,10

	III
	 "Восточный"
	0104006
	квартал от ул. Революционная до ул. Амурская, от  р. Ададымка до ул. Советская
	пм
	47,26
	95,40

	0104007
	квартал от ул. Амурская до зеленого массива
	пм
	44,88

	IV
	 "Остров"
	0104001
	квартал от ул. Революционная до зеленого массива
	пм
	42,67
	93,20

	0104002
	квартал 1 от  ул. Революционная до з/у 24:54:0104002:40
	пм
	16,91

	квартал 2 от з/у 24:54:0104002:40 до р. Ададымка
	пм
	11,53

	0103001
	квартал от р. Ададымка  и р. Чулым до зелёного массива
	пм
	20,18

	V
	"Приречный"
	 0102003
	квартал ул. Леспромхозная, ул. Линейная, ул. Паромная, ул. Россыпная (зона затопления)
	пм
	37,90
	37,90

	VI
	"Заречный"
	 0106002
	квартал 1 от ул. Лесная и ул. Заречная до р. Ададымка
	пм
	13,71
	29,70

	квартал 2 от ул. Заречная до ул. "Березовая роща"
	пм
	15,99

	IX
	"Привокзальный"
	0105009
	квартал от объектов элеватора до зеленого массива, от гаражного кооператива №7 до ул. Безымянная
	пм
	57,40
	114,40

	 0105007
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. 30 лет ВЛКСМ, учётом всех объектов  до ул. Паровозная
	пм
	59,30

	 0105010
	квартал в границах кадастрового квартала ул. Садовая за ж/д, ул. Космонавтов, ул. Фрунзе
	пм
	19,63

	X
	"Нефтебаза"
	0105003
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Кутузова до ул. Красноармейская до ж/дорожных путей
	пм
	51,90
	377,58

	0105004
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Красноармейская до ул. Ададымская до ж/дорожный путей
	пм
	67,60

	0105005
	квартал в границах кадастрового квартала от  ул. Ададымская до ул. Шоссейная, до границы города
	пм
	72,00

	0105006
	 квартал в границах кадастрового квартала от ул. Шоссейная до ж/дорожных путей
	пм
	42,68

	0105008
	квартал  в границах кадастрового квартала от ул. Степная до ул.Вокзальная
	пм
	33,41

	0105012
	квартал в границах кадастрового квартала микрорайон "п. СМП-268" в том числе ул. Загородная
	пп, пм
	24,08

	0105001,  0105005
	микрорайон "Западный"
	исп.
	85,00

	XI
	"Западный"
	0105002
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Суворова до ул. Арбузова
	пм
	11,72
	125,10

	0102012
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Арбузова до ул. Старица Береговая
	пм
	32,34

	0102006
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Старица Береговая до ул. 20 Партсъезда
	пм
	18,89

	0102011
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Арбузова до ул. Переездная
	пм
	62,69

	XV
	 "Каменный карьер"
	0103003
	квартал в границах кадастрового квартала ул. Осиновая, ул. Таежная, ул. Дубровинского
	пм
	20,50
	20,50

	Промышленно-коммунальные зоны

	"Западная 1"
	0102005
	квартал в границах кадастрового квартала промышленно - коммунальные объекты, в том числе территория ППЖТ, территория Назаровской ГРЭС
	пм
	195,00
	375,00

	0102010
	квартал в границах кадастрового квартала  промышленно - коммунальные объекты, в том числе территория Назаровского ТИИК и ЗМК
	пм
	87,00

	0102004
	квартал в границах кадастрового квартала  промышленно - коммунальные объекты, в том числе  территория завода "Сельмаш"
	пм
	93,00

	"Западная 2"
	0102009
	квартал в границах кадастрового квартала  промышленно - коммунальные объекты, в том числе территория ЖБИ и ЖБК,  территория автодорожного хозяйства
	пм
	108,00
	108,00

	"Южная 1"
	0106005
	квартал в границах кадастрового квартала промышленно - коммунальные объекты, в том числе  объекты"Разрез Назаровский"
	пм
	96,00
	96,00

	"Южная 2"
	0106006
	квартал в границах кадастрового квартала  промышленно - коммунальные объекты, в том числе объекты  АО "Разрез Сереульский"
	пм
	52,80
	52,80

	"Центральная 1"
	0104008
	квартал от ул. Арбузова до з/у 24:54:0104008:397  промышленно - коммунальные объекты
	пм
	20,76
	39,75

	квартал от з/у 24:54:0104008:397 до ул. 30 лет ВЛКСМ  промышленно - коммунальные объекты
	пм
	18,99

	"Центральная 2"
	0102011
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Арбузова до з/у 24:54:0102011:220 промышленно - коммунальные объекты
	пм
	17,52
	47,09

	0105002
	квартал в границах кадастрового квартала от ул. Суворова до ул. Кутузова промышленно - коммунальные объекты
	пм
	29,57

	"Центральная 3"
	0105009,                    0105013
	квартал в границах кадастровых кварталов  промышленно - коммунальные объекты, в том числе элеватор, склады погрузки разреза "Сереульский"
	пм
	79,00
	79,00

	Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -Садовое общество «Связист»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан - Садовое общество «Энергетик-1 (1)»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Энергетик-1 (2)»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Энергетик-1 (3)»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Городское общество садоводов (городское садовое общество, садовое общество «Городское»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «СПТУ-62»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Сельхоззапчасть»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Сельхозтехника»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Урожай» Назаровоагропромхимия
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Урожай» ГМПП
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ЖБК № 1»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ЖБК № 2»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ЖБК № 3»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество Назаровского элеватора
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «№ 1 УС ГРЭС»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «№ 2 УС ГРЭС»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ГОРОНО»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Дружба»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ЗМК № 1»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ВС ЗМК № 2»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садоводческое некоммерческое товарищество «Шахтер»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садоводческое некоммерческое товарищество «Дорожник»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садоводческое некоммерческое товарищество «Виктория»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Некоммерческое садоводческое товарищество АО «Назаровское молоко»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садоводческое некоммерческое товарищество «Углестрой»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Общество садоводов-любителей райпотребсоюза
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Вера»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садоводческий кооператив «Горняк»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество № 1 «Сельмаш»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество № 2 «Сельмаш»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Здоровье»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Коммунальщик»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Лесовик»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Медик»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «ПМК Назаровская»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Строитель»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество «Швейник»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество завод КПД
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество МКК № 1
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Месторасположение уточнить проектом
	территория садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан -  Садовое общество МКК № 2»
	пп, пм
	Уточнить проектом

	Примечания:

	пм*- проект межевания территории

	пп, пм** - проект планировки и проект межевания территории